
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Kapaciteti maksimal i prerjes� Ø 30mm
Rregullimi i hapjes së tehut� Ø 30/25/18/10 mm
Perimetri i dorezës� 125 mm
Efikasiteti i punës*1� 2400 prerje
Dimensionet (G×Gj×L)� 300 x 75 x 113 mm
Pesha*2� 0,76 kg

*¹ Me akumulator BL1820B dhe kur pritet degë selvie me trashësi ø 15 mm | *² vetëm vegla

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Të përshtatshme për krasitje profesionale të pemishteve 
dhe për punë të përgjithshme në kopshtari

•	 Dizajn me lidhje të drejtpërdrejtë të akumulatorit 
për çmim më të mirë të veglës

•	 Katër kënde të rregullueshme të hapjes së tehut 
për madhësi të ndryshme të degëve

•	 Rregullimi i thellësisë së prerjes për krasitje të saktë
•	 Tregues LED për statusin e akumulatorit dhe paralajmërime për gabime
•	 Lidhje e jashtme e vajit për lubrifikim më të lehtë pa çmontim
•	 Të pajisura me kufizues të momentit rrotullues, frenë 

elektrike dhe qark mbrojtës të motorit
•	 Rezistencë e jashtëzakonshme ndaj ujit (XPT/IPX1) për qëndrueshmëri në 

ambiente të jashtme 
 
 

 

AKSESORË

Dorezë e gjatë si aksesor
1916B4-4

Thikë e sipërme 
U/L, komplet

1916M8-3

E DISPONUESHME SI
DUP181Z pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 70 dB(A), 
Niveli i vibrimit: 2.5 m/s2

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B, BL1860B. E përshtatshme me: BL1890, BL1820

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DUP180
Gërshërë për krasitje 
me akumulator

18 + 18 V LXT
DUP362
Gërshërë për krasitje 
me akumulator

18 V LXT
DUC150
Sharrë për krasitje 
me akumulator

18 V LXT
DUS158
Spërkatëse me 
akumulator

18 + 18 V LXT
DCU604
Karrocë me 
akumulator

Prerje e lëmuar dhe e saktë
Sensori i integruar i motorit e 
mban tehun të sinkronizuar 
në mënyrë të përsosur me 
çelësin, duke mundësuar prerje 
të pastra çdo herë. Gjithashtu 
siguron reagim të shkëlqyer, 
madje edhe në shpejtësi të 
ulëta, për krasitje të saktë.

Katër opsione për rregullimin 
e hapjes së tehut
Zgjidhni katër kënde hapjeje 
(ø10, ø18, ø25, ø30 mm) 
për ta përshtatur veglën me 
madhësitë e ndryshme të 
degëve për krasitje efikase.

Kontroll i thellësisë së prerjes
5 nivele të rregullimit të saktë 
të thellësisë së prerjes për punë 
precize, madje edhe pas ndërrimit 
të tehut. 

DUP181� GËRSHËRË PËR KRASITJE ME AKUMULATOR

Modalitet praktik i gatishmërisë
Ndërmjet detyrave, mbylleni tehun 
dhe ruajeni veglën në mënyrë 
të sigurt në mbajtëse. Rifillojeni 
lehtësisht punën me veprimin e 
shpejtë të çelësit. 
Tërhiqeni dhe mbajeni të shtypur 
butonin për rreth 3 sekonda për 
ta mbyllur tehun plotësisht.

Llamba treguese për furnizim me rrymë

Llamba treguese për paralajmërim

www.makita-see.com
Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 

dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


